[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 апреля 2025 г. № 25

О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 10.12.2024 № 259 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «Жилсервис» муниципального образования - Скопинский муниципальный район Рязанской области»

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk189476355]Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 10.12.2024 № 259 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «Жилсервис» муниципального образования - Скопинский муниципальный район Рязанской области»:
	   1.1. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.
	18487,61
	19495,42
	19971,49
	20939,68
	21931,09»

1.2. раздел 4 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.
	4239,67
	4892,76
	5265,55
	5566,75
	5779,55»

1.3. раздел 4 приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.
	4481,35
	5011,46
	5243,82
	5470,49
	5597,01»

1.3. Таблицу приложения № 4 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование тарифа
	Год
	Тариф, руб./куб. м

	1
	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения
Вослебовское с.п., Горловское с.п. Ильинское с.п., Корневское с.п., Павелецкое г.п., Побединское г.п.,
Полянское с.п.,
Шелемишевское с.п.
	Потребители (без НДС)

	1.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	58,23

	2.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	69,87

	3.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	67,54

	4.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	67,54

	5.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	67,54

	6.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	70,84

	7.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	70,84

	8.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	74,25

	9.

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	74,25

	10.

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	77,71

	11.

	Население (с НДС)

	12.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	61,14

	13.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	73,36

	14.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	70,92

	15.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	70,92

	16.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	70,92

	17.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	74,38

	18.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	74,38

	19.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	77,96

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	77,96

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	81,60

	2
	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения
Успенское с.п.,

	Потребители (без НДС)

	20.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	50,30

	21.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	61,57

	22.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	61,57

	23.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	67,54

	24.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	67,54

	25.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	71,40

	26.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	71,40

	27.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	75,49

	28.

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	75,49

	29.

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	77,01

	30.

	Население (с НДС)

	31.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	52,82

	32.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	64,65

	33.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	64,65

	34.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	70,92

	35.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	70,92

	36.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	74,97

	37.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	74,97

	38.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	79,26

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	79,26

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	80,86

	3
	Водоотведение Вослебовское с.п., Побединское г.п., Павелецкое г.п., Успенское с.п.
Военный городок
№ 2 в д. Шелемишевские хутора Шелемишевского сельского поселения
	Потребители (без НДС)

	39.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	34,78

	40.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	42,03

	41.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	42,03

	42.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	43,87

	43.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	43,87

	44.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	46,01

	45.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	46,01

	46.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	47,76

	47.

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	47,76

	48.

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	48,18

	49.

	Население (с НДС)

	50.

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	36,52

	51.

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	44,13

	52.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	44,13

	53.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	46,06

	54.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	46,06

	55.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	48,31

	56.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	48,31

	57.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	50,15

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	50,15

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	50,59

* В соответствии с НК РФ организация применяет упрощенную систему налогообложения, с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%.»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 						                      Н.В. Зайцева
image1.jpeg